ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ   №

г. Москва                                                                                                                 “” 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромРесурс», именуемое дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице ___________________.  действующего на основании _______, с одной стороны, и *** именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице ***., действующего на основании ***, с другой стороны, именуемые в дальнейшем  «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору ПОСТАВЩИК  обязуется в обусловленный срок передать  в  собственность  ПОКУПАТЕЛЯ,  а ПОКУПАТЕЛЬ    принять и оплатить многооборотный электропривод с электронным блоком концевых выключателей, оснащенного ЭБУ с дублированным  цифровым каналом связи, интерфейсом RS-485 и протоколом обмена MODBUS (далее по тексту-продукция) согласно техническому заданию (Приложению №1).
2. КАЧЕСТВО  И  КОМПЛЕКТНОСТЬ

2.1. ПОСТАВЩИК гарантирует качество и комплектность продукции,  которые должны соответствовать ГОСТу, ТУ.

2.2. Гарантийный срок эксплуатации – 24 месяца с момента ввода в эксплуатацию, но не более 36 месяцев с момента поставки.

Гарантия предприятия-изготовителя аннулируется:

- при нарушении ПОКУПАТЕЛЕМ условий транспортирования, хранения, монтажа и эксплуатации, оговоренных в руководстве по эксплуатации;
- при хранении электропривода у ПОКУПАТЕЛЯ более трех лет;

- при повреждении продукции в результате природных и техногенных катаклизмов.

2.3. Относящиеся   к   продукции   документы  должны   быть  переданы  ПОКУПАТЕЛЮ вместе с продукцией.

2.4. ПОСТАВЩИК обязан передать продукцию в таре и/или упаковке,  соответствующим условиям хранения и транспортирования.

2.5. Первичные бухгалтерские документы (счет-фактуры, накладные) предоставляются в течение 5-ти дней с момента отгрузки продукции ж.д. транспортом, но не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным. При отгрузке автомобильным транспортом, накладные предоставляются в момент отгрузки. Первичные бухгалтерские документы, полученные посредством факсимильной связи, являются действительными до получения оригиналов.

3. ПОРЯДОК  И  СРОКИ  ПОСТАВКИ.
3.1. Поставка продукции производится в течении 75 дней с момента подписания договора.
3.2. ПОСТАВЩИК  вправе  поставить  продукцию  досрочно  по  письменному  согласию ПОКУПАТЕЛЯ.

3.3. О дате поставки продукции ПОСТАВЩИК письменно уведомляет ПОКУПАТЕЛЯ не позднее чем за 2 (два) дня до предполагаемой даты поставки.
3.4. Все риски случайной гибели продукции переходят от ПОСТАВЩИКА к ПОКУПАТЕЛЮ с момента передачи продукции перевозчиком ПОКУПАТЕЛЮ(с момента подписания акта приема-передачи, либо товарно-транспортной накладной).

3.5. Датой поставки считается дата передачи товара перевозчиком ПОКУПАТЕЛЮ (дата отгрузки, указанная на товарно-транспортной накладной).
4. ПРИНЯТИЕ  ПРОДУКЦИИ

4.1. ПОКУПАТЕЛЬ обязан совершить все необходимые действия по принятию продукции.
4.2. ПОКУПАТЕЛЬ должен осмотреть продукцию, проверить ее количество и качество в течение 10 дней с момента ее принятия от последнего перевозчика.

4.3. В случае выявления несоответствий или недостатков продукции ПОКУПАТЕЛЬ обязан немедленно в письменном виде уведомить об этом ПОСТАВЩИКА.

4.4. В   случае   обнаружения   некомплектной или некачественной продукции ПОСТАВЩИК и ПОКУПАТЕЛЬ составляют акт по форме Торг-2.
5. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

5.1. Общая сумма договора составляет *** рублей., в т.ч. НДС 18%/без НДС.
В стоимость поставки входят все расходы связанные с доставкой продукции до адреса ПОКУПАТЕЛЯ : Пензенская область, ЗАТО Заречный, улица Промышленная, 1.
5.2. ПОКУПАТЕЛЬ перечисляет ПОСТАВЩИКУ  денежные средства на расчетный счет, указанный в настоящем Договоре.

5.3. Моментом оплаты считается  момент поступления денежных средств на расчетный счета ПОСТАВЩИКА.

5.4. В случае если по условиям договора предусмотрена предварительная оплата продукции или рассрочка платежа (частичная оплата продукции до даты поставки), Покупатель в этом случае, как кредитор по денежному обязательству, не вправе начислять и требовать с Поставщика проценты за пользование денежными средствами на сумму произведенной оплаты. Стороны, таким образом, исключают в рамках заключенного договора применение ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.
6.  «ГАРАНТИИ ДОБРОСОВЕСТНОСТИ СТОРОН»

6.1. При заключении договора ПОСТАВЩИК заверяет и гарантирует ООО

«ЭнергоПромРесурс» следующее:

- ПОСТАВЩИК является надлежащим образом зарегистрированной организацией;

- все сведения о контрагенте в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверны на момент подписания договора. Если в дальнейшем в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) появится запись о недостоверности данных о ПОСТАВЩИКЕ, он обязуется в течение месяца внести в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверны;

- ПОСТАВЩИК располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего договора;

- ПОСТАВЩИК отразит все операции по настоящему договору в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности;

- в отношении ПОСТАВЩИКА не инициирована процедура банкротства, ПОСТАВЩИК не находится в стадии ликвидации.

6.2. ПОСТАВЩИК обязуется возместить ООО «ЭнергоПромРесурс» суммы доначислений по налоговой проверке, возникших из-за нарушения ПОСТАВЩИКОМ указанных в договоре гарантий и обязательств (в частности, установленных в разделе «Гарантии добросовестности сторон»).

Основанием для возмещения ПОСТАВЩИКОМ ООО «ЭнергоПромРесурс» указанных сумм является решение налоговой инспекции по результатам камеральной или выездной проверки. При этом возмещению подлежат все суммы, уплаченные ООО «ЭнергоПромРесурс» в бюджет на основании решений налогового органа по результатам проверки, включая недоимку, пени и штрафы.
6.3. ПОСТАВЩИК обязуется выставить ООО «ЭнергоПромРесурс» правильно

оформленные счета-фактуры и первичные учетные документы в соответствии с требованиями действующего законодательства.

6.4. ПОСТАВЩИК вправе привлекать для выполнения работ третьих лиц,
которые предварительно согласованы с ООО «ЭнергоПромРесурс». В этом случае, независимо от количества привлеченных лиц, ответственность перед ООО «ЭнергоПромРесурс» по исполнению условий договора в полном объеме несет ПОСТАВЩИК».

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

7.1. При поставке продукции ненадлежащего качества или с нарушением комплектности  ПОСТАВЩИК  обязан  в  течение 10 дней  со  дня получения уведомления от ПОКУПАТЕЛЯ заменить (восполнить) указанную продукцию.

7.2. При  недопоставке  продукции  ПОСТАВЩИК  обязан поставить недостающее количество  продукции  без  изменения ее цены в течение 10 дней с момента обнаружения недопоставки.

7.3. В случае  нарушения  требований  п.п. 3.1,7.1.,7.2.  настоящего  договора  ПОСТАВЩИК уплачивает  ПОКУПАТЕЛЮ  пеню в размере 0,05%  от стоимости некачественной или не поставленной продукции  за  каждый  день  просрочки  и возмещает ПОКУПАТЕЛЮ причиненные убытки в сумме, не превышающей стоимости продукции, подлежащей замене сверх неустойки, после письменного предъявления претензии.
7.4. За просрочку оплаты продукции ПОСТАВЩИК вправе потребовать от ПОКУПАТЕЛЯ уплаты пени в размере 0,05% за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости Товара.
          7.5. В случае одностороннего отказа ПОКУПАТЕЛЯ:

-      от оплаченного и принятого к производству товара (позже  5 дней с момента оплаты),

· от изготовленного для него Товара (после получения уведомления о готовности),

ПОСТАВЩИК имеет право потребовать, а ПОКУПАТЕЛЬ обязан в таком случае, оплатить неустойку в размере 10 % от стоимости изготовленного Товара.

8. УСЛОВИЯ, ОСВОБОЖДАЮЩИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за несвоевременное и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами).

Обстоятельствами непреодолимой силы считаются: землетрясения, наводнения, пожары, другие стихийные бедствия, забастовки, военные действия, решения государственных органов, изменение действующего законодательства и иные обстоятельства, не зависящие от воли сторон, если такие обстоятельства непосредственно влияют на исполнение обязательств по настоящему Договору и если они возникли после вступления настоящего Договора в силу, а равно, если стороны не знали и не могли знать о существовании таких обстоятельств на момент заключения настоящего Договора.

8.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается на время действия таких обстоятельств.

8.3. Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в письменной форме незамедлительно уведомить другую Сторону о возникновении таких обстоятельств, включая предположительную длительность периода, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.

8.4. В том случае, если продолжительность действия форс-мажорных обстоятельств превышает 2 (два) месяца, то  любая из Сторон вправе поставить вопрос о досрочном расторжении договора, о чем заинтересованная сторона должна сообщить другой стороне за 10 дней до момента расторжения договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания и действует до полного исполнения сторонами условий настоящего договора.
9.2. Споры,   вытекающие  из  заключения,   исполнения,    расторжения    настоящего договора, стороны обязуются решать путем переговоров.

При не достижении согласия в процессе переговоров споры разрешаются в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в виде Дополнительного соглашения и имеют юридическую силу, если они составлены в письменном виде и подписаны в двухстороннем порядке.

10.2. Все Приложения, Дополнительные соглашения, другие документы к настоящему договору, подписанные и переданные посредством факсимильной связи, обязательны для исполнения сторонами. Данные документы являются основанием для возникновения, изменения или прекращения прав и обязанностей Сторон и могут быть использованы в арбитражном суде в качестве письменных доказательств.

10.3. Настоящий Договор составлен на *** листах, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромРесурс»

	ИНН/КПП 5838009515/583801001

	ОГРН: 1135838000650

	Юридический адрес: 442961, Пензенская область, г. Заречный, ул. Промышленная, 1

	Адрес для корреспонденции: 442961, Пензенская область, г. Заречный, ул. Промышленная, 1

	Электронная почта: inforesurs@eps-group.pro

	Тел. +7(8412) 65-54-47

	Факс +7(8412) 65-54-47

	Банковские реквизиты:

Расчетный счет 40702810512180004325

В Филиале № 6318 ВТБ 24 (ПАО) г.Самара

кор.счет N 30101810700000000955

БИК: 043602955

Генеральный Директор

	___________________/И.С. Байдаров/

	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________ / /
	ПОСТАВЩИК:
___________________ / /

PAGE